

PROTOKÓŁ Nr 32/2013

z posiedzenia Komisji Budżetu

z dnia 10.07.2013r.

Przewodnicząca Komisji Budżetu Jadwiga Mroczo rozpoczęła obrady Komisji witając: Zastępcę Głównego Księgowego Janinę Grabowską, inspektora wydziału Gospodarczego Piotra Kmiecica, Dyrektora powiatowego Zarządu Dróg Arkadiusza Krysia, Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Renatę Scheit oraz Radnych Komisji (lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu). W późniejszym czasie na obrady dotarł Starosta Powiatu Artur Widłak.

Pani Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Realizacja budżetu – zadań inwestycyjnych i remontowych wraz z przetargami.
3. Opiniowanie zmian budżetu.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji przypomniała sprawy poruszane na poprzednim posiedzeniu Komisji i zwróciła uwagę, iż Komisja nie otrzymała odpowiedzi od przedstawicieli Dyrekcji SP ZOZ na pytanie dotyczące rachunku zysków i strat - przyczyny spadku w pozycji "zakup materiałów i energii" w porównaniu do roku 2011. Zaproponowała, aby odpowiedź Komisja otrzymała na piśmie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie następujący wniosek:

"W związku z brakiem odpowiedzi przedstawicieli Dyrekcji SP ZOZ na ostatniej sesji na pytanie dotyczące rachunku zysków i strat - przyczyny spadku w pozycji "zakup materiałów i energii" w porównaniu do roku 2011 Komisja zwraca się o udzielenie odpowiedzi na piśmie."

Głosowało – 7 Radnych

Głos "za" – 7 Radnych

Komisja Budżetu jednogłośnie podjęła w/w wniosek.

Następnie wobec braku uwag Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia, który został przesłany Radnym drogą elektroniczną pytając:

"Kto jest za przyjęciem protokołu Nr 31/2013 z poprzedniego posiedzenia Komisji."

Głosowało – 7 Radnych

Głos "za" – 7 Radnych

Protokół Nr 31/2013 z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2

Zastępca Głównej Księgowej Starostwa Janina Grabowska omówiła wydatki inwestycyjne i remontowe zrealizowane w 3 jednostkach: DPS w Sławięcicach, Domu Dziecka oraz Powiatowym Urzędzie Pracy. W I półroczu br. DPS w Sławięcicach wykonał remont samochodu Citroen Xsara na kwotę 1 270 zł., podczas gdy plan remontowy wynosił 10 000 zł. Ponadto DPS posiadał plan inwestycyjny w wysokości 90 000 zł. i dokonał zakupu busa Opel Vivaro za kwotę 89 990 zł. (Informacja DPS na piśmie – zał. Nr 2). W tym okresie Dom Dziecka wydał kwotę 1 076 zł. na naprawę systemu bezpieczeństwa instalacji gazowej oraz kwotę 1 857,30 na modernizację instalacji RTV-sat. (Informacja DD – zał. Nr 3).

W okresie sprawozdawczym PUP ogłosił przetarg na przystosowanie budynku jednostki do zaleceń pokontrolnych PIP i w dniu 28 czerwca br. Komisja przetargowa wyłoniła projekt na kwotę 66 884 zł. Po podpisaniu umowy nastąpi realizacja tego przedsięwzięcia. (Informacja PUP – zał. Nr 4).

Inspektor Wydziału Gospodarczego Starostwa Piotr Kmieć poinformował, iż w ramach wydatków remontowych za I półrocze w Starostwie dokonano konserwacji i napraw kserokopiarek w wydziałach Komunikacji i Geodezji oraz demontaż i montaż lamp awaryjnych z wymianą modułów elektronicznych w budynku Starostwa przy ul. Damrota 30. Aktualnie prowadzony jest przetarg na "udzielenie i obsługę kredytów długoterminowych złotych", do którego wpłynęły 2 oferty: PKO BP oraz BGK. (Informacja pisemna – zał. Nr 5). Z PKO BP podpisano umowę, a w przypadku BGK Starostwo oczekuje na akceptację treści umowy. Bank Gospodarstwa Krajowego udziela kredytu na prefinansowanie wydatków związanych z budową mostu Cisek – Bierawa, a PKO BP udziela kredytu na spłatę zaciągniętych zobowiązań tj. wcześniejszych kredytów. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji o wysokość oprocentowania i Vibor wyjaśnił, iż w przypadku PKO BP marża wynosi 1,09 % + Vibor (2,78%), a w przypadku BGK marża 0,43 % + Vibor (2,78%), czyli łącznie 3,21 %.

Odnosnie wydatków inwestycyjnych Pan Kmieć poinformował, iż przygotowywane jest obecnie zapytanie ofertowe dotyczące wykonania planu transportowego. Oferty będą znane do końca miesiąca lipca. Plan na ten cel wynosi 100 000 zł., natomiast wstępne oferty opiewają na kwoty do 60 000 zł. W kwestii inwestycji cyfryzacji analogowej mapy zasadniczej, na którą zaplanowano 300 000 zł. Pan Kmieć poinformował, iż niniejsze zadanie ma przejąć Urząd Marszałkowski, przy czym obecnie sprawa ta znajduje się na etapie konsultacji. Odnosnie inwestycji w projekty "unijne" wyjaśnił, iż projekt "e-administracja ..." znajduje się na liście rezerwowej, gdyż do dofinansowania zakwalifikowały się tylko 4 projekty. Na niniejszy projekt zabezpieczono z wolnych środków wkład własny w wysokości 155 300 zł. Odnosnie zakupu sprzętu komputerowego Pan Inspektor poinformował, iż tego typu zakupy uzależniono od tego, czy projekt "e-administracja..." uzyska dofinansowanie. W związku z faktem, iż projekt może nie otrzymać dofinansowania zakupy te będą realizowane zgodnie z planem obejmującym kwotę 11 400 zł.

Kolejno Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Renata Scheit przedstawiła informacje na temat wydatków i zakupów inwestycyjnych w placówkach oświatowych w okresie minionego półrocza oraz szczegółowo omówiła wykonanie planu remontów w poszczególnych placówkach. (Szczegółowa informacja w postaci tabelarycznej – stanowi zał. Nr 6 do protokołu). Plan wydatków inwestycyjnych wynosił 1 756 000 zł., natomiast w wyniku zmian na dzień 30 czerwca zwiększył się do kwoty 1 802 899 zł. Wykonanie wydatków inwestycyjnych na dzień 30.06.2013r. wynosiło 1 088 596,07 zł. Plan remontów na dzień 01.01.2013r. wynosił 185 409 zł., natomiast po zmianach wzrósł do 223 533 zł. Do dnia 30 czerwca wykonano wydatki remontowe na kwotę 107 576,49 zł. W okresie wakacyjnym w każdej z placówek planowane są remonty: w I LO – malowanie sali gimnastycznej i pomieszczeń socjalnych (koszt poniżej 10 000 zł.), w II LO – malowanie 2 sal, w ZS Nr 1 - malowanie korytarzy, sal i klatek schodowych w związku z nakazem Sanepid-u na kwotę 45 000 zł. oraz remont dachu nad Poradnią Psychologiczną – Pedagogiczną i remont łącznika między szkołą i małą salą gimnastyczną, malowanie pomieszczeń bloku sportowego, w CKPiU- remont dachu nad serwerownią, czyszczenie rynien i prace porządkowe, w ZS Nr 3 – remonty związane z nakazem Sanepid-u na kwotę 41 890 zł. oraz drobne naprawy, malowanie i wycinka drzew w związku z niebezpieczeństwem przewrócenia się na dach placówki (za kwotę około 4 000 zł.), w ZSTiO – modernizacja dachu nad laboratorium, wymiana rur C.O. w części

administracyjnej budynku A, wymiana części kanalizacji deszczowej za bud. A oraz bieżący remont dachu nad bud. A, malowanie szatni i sal oraz wymiana posadzki w 1 sali, w ZSŻŚ – remont dachu na łączniku, malowanie 2-3 sal i kantorków, w Bursie Szkolnej – drobne naprawy bieżące. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji Pani Kierownik potwierdziła, iż wszystkie w/w prace mieszczą się w planie finansowym.

Pan Piotr Kmieć w związku z uwagami Radnej Danuty Wróbel, iż prace w ZS Nr 1 na kwotę 40 000 zł. znajdują się poza planem poinformował, iż na te prace Zarząd Powiatu na ostatnim posiedzeniu wyraził zgodę.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Arkadiusz Kryś przedstawił informację z wykonania zadań inwestycyjnych i remontowych w drogownictwie za I półrocze 2013r. (Informacja pisemna – zał. Nr 7). Wyjaśniając powody zerowego procentu wykonania zadań poinformował, iż przypadku Al. Lisa zgłoszonej do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych dopiero w połowie miesiąca czerwca otrzymano informację o uzyskaniu dofinansowania tego zadania. Przetarg na Al. Lisa zostanie ogłoszony w najbliższy piątek i do końca września realnie będzie wykonanie zadania. Odnośnie ul. Mickiewicza w ostatnich dniach Pan Kierownik otrzymał telefoniczną informację, iż na to zadanie również zostanie przyznane dofinansowanie. Aktualnie otrzymano pisemne potwierdzenie i zostanie ogłoszony przetarg na budowę całego chodnika zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem.

Starosta Powiatu dodał, iż dofinansowanie z programu zostało podniesione z 44 % do 50 %. Do chodnika w Bierawie gmina również dokłada 20 %. Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym wspólnie z Wójtem uzgodnił zakres i kwestie finansowe. Kwota na niniejsze zadanie wynosi ponad 408 000 zł. W odpowiedzi na uwagę Przewodniczącej Komisji, iż w przedstawionym Komisji materiale znajduje się kwota 271 000 zł. zaplanowana na zadanie przy ul. Mickiewicza Pan Starosta wyjaśnił, iż wymieniona kwota dotyczyła połowy całości. Odpowiadając na pytania Komisji o zakres prac Starosta wyjaśnił, iż na ul. Mickiewicza zostanie wykonany cały chodnik, natomiast nie będzie robiona nawierzchnia. Zarząd w ramach kompromisu zamiast ścieżki rowerowej chce wykonać szerszy chodnik w miejscach, gdzie będzie to możliwe.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż w związku z tym zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany w budżecie powiatu. Ponadto poprosiła o wyjaśnienie czy na Al. Lisa będą wykonywane obydwie pasy drogi.

Dyrektor Kryś wyjaśnił, iż zadanie na Al. Lisa będzie kontynuacją tego, co już zrobiono. Prace będą prowadzone na 1 pasie ruchu. Przebudowę na drugim pasie Dyrektor planuje zgłosić do programu na rok przyszły. Kontynuując informację przypomniał, iż pierwszy przetarg na zadanie przebudowy nawierzchni drogi w Naczesławicach zakończył się kwotą wyższą o 40 000 zł. od planowanych środków. Zarząd Powiatu wobec braku wolnych środków polecił ogłoszenie nowego przetargu. W nowym przetargu ogłoszonym 09 lipca zmniejszono nieznacznie zakres prac poprzez rezygnację z części krawężników. W dniu 27 lipca nastąpi otwarcie ofert.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, iż gmina Pawłowiczki realizująca budowę kanalizacji w ciągu tej drogi ze środków unijnych przedłużyła o 2 miesiące termin wykonania zadania celem zsynchronizowania prac z powiatem. Poprosiła o dokładniejszą informację na temat "okrojenia" zakresu zadania. Zaznaczyła, iż zmiany miały mieć charakter "kosmetyczny".

Dyrektor Kryś poinformował, iż zmiana dotyczy krawężników na odcinku około 300m po lewej stronie drogi w kierunku na miejscowość Grodzisko. W tym miejscu asfalt będzie położony przez gminę na drodze powiatowej. PZD nie ma środków na wykonanie niniejszego odcinka.

Przewodnicząca Jadwiga Mroczo stwierdziła, iż nie jest to działanie zasadne. Zdaniem Radnej gmina daje bardzo dużo i należałoby tych środków dołożyć. Zwróciła uwagę,

iz w przetargach organizowanych przez gminy zadania okazują się znacznie tańsze niż w przetargach organizowanych przez powiat. Poprosiła Starostę o poinformowanie społeczeństwa, iż krawężniki nie będą wykonane.

Starosta Powiatu zapewnił, że Zarząd chce przeznaczyć środki na zadania, które mają być realizowane tj. m.in. na odcinek drogi w sąsiedztwie Rinnen, Aleję Lisa, ul. Mickiewicza, gdzie zwiększono zakres.

Dyrektor Kryś zaznaczył, iż wartość kosztorysowa zadania w Naczęsławicach była około 30% wyższa niż 230 000 zł. ujęte w planie. Zakres zadania był duży i istniało ryzyko, że kwota w przetargu może przewyższyć plan. Kontynuując informację o wykonaniu remontów i inwestycji Dyrektor poinformował, iż do jednostki spływają oferty na modernizację odcinka drogi w sąsiedztwie Rinnen. Najtańsza z ofert opiewa na kwotę 54 000 zł. więc brakujące 4 000 zł. zostanie dołożone z puli środków na remonty. Zadanie będzie realizowane pod koniec lipca br. Odnosnie budowy mostu Pan Dyrektor zaznaczył, iż rozliczono pierwszą fakturę na to zadanie, a aktualnie wpłynęła następna. Zadanie jest w trakcie realizacji i przebiega zgodnie z założeniami.

Radna Danuta Wróbel poprosiła o załatwienie ubytków drewna na "starym" moście Cisek – Bierawa, gdyż ciężki sprzęt do budowy mostu przyczynił się do powstawania ubytków.

Dyrektor Kryś zapewnił, iż inwestor jest zobowiązany do naprawiania ubytków w miarę potrzeb, dlatego poprosi o jak najszybsze dokonanie naprawy. Odpowiadając na pytanie Radnego Józefa Gismana o kwotę potrzebną na wykonanie 300m krawężnika w Naczęsławicach Pan Dyrektor poinformował, iż jest to około 40 000 zł. W kwestii zakupu Patchera Dyrektor poinformował, iż niniejsze urządzenie zostało już zakupione i od 1,5 tygodnia pracuje na drogach – aktualnie na drodze Karchów – DK38. Faktura za Patcher wpłynęła na początku lipca. Późny zakup był związany z występującymi problemami odnośnie procedury przetargowej oraz koniecznością uzupełnienia dokumentów przez oferentów. W ramach napraw popowodziowych po 2010r. realizowane są dwa zadania: droga Cisek – Biadaczów i Mechnica – do promu. Jedno z nich jest na ukończeniu, a drugie jest w trakcie realizacji. W kwestii remontów cząstkowych Dyrektor poinformował, iż wykonano remont ul. Piotra Skargi. Odrębnym zadaniem jest usunięcie zapadliska, które zostało zlecone. Wstrzymano przetarg na pozostałe remonty cząstkowe, ponieważ Komisja Infrastruktury chce dokonać lustracji wytypowanych dróg i zweryfikować ich stan oraz zakres remontów. Remonty cząstkowe będą wykonywane we własnym zakresie. Z pozostałych remontów wykonano poprawę stanu poboczy na ul. Korfantego, która po uzgodnieniach powinna być przekazana gminie Pawłowiczki. Zamontowano barierki przy szkole na ul. Szymanowskiego w Kędzierzynie – Koźlu. Obecnie ogłaszany jest przetarg na remonty chodników na ul. Szpaków, ul. Łukasiewicza i ul. Szymanowskiego. Trwają remonty przepustów. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej, czemu tak późno ogłaszane są przetargi na remonty chodników Dyrektor Kryś wyjaśnił, iż do przetargu potrzebne było podanie ilości metrów kwadratowych chodnika, natomiast chodnik przy ul. Szymanowskiego po zimie okazał się bardziej zniszczony i konieczne było ponowne wykonanie pomiarów i kosztorysów. Chodnik przy ul. Łukasiewicza planowano wykonać po jednej stronie, a okazało się, iż w związku z koniecznością wypłaty wielu odszkodowań z powodu upadków na nierównych i uszkodzonych płytkach prace potrzebne są po obydwóch stronach. Przetargi zostaną ogłoszone w ciągu 2-3 dni.

Radny Józef Gisman zaproponował, aby zakończyć prace remontowe kompleksowo w miejscowościach gdzie są budowane kanalizacje. Zgłosił propozycję, aby dzięki Patcherowi zaoszczędzić na kosztach remontów cząstkowych, poprzez ich wykonanie we własnym zakresie. Zaoszczędzone środki można przeznaczyć na dokończenie remontu w Naczęsławicach. Zasugerował przeanalizowanie tego tematu i wprowadzenie go na następnej sesji.

Starosta Powiatu zapewnił, iż Zarząd przeanalizuje niniejszy temat ponownie, dokona wizji lokalnej i skontaktuje się z Wójtem Gminy.

Pan Dyrektor odpowiedział Radnej Barbarze Wołowskiej pytającej o inne zadania planowane do wykonania w II półroczu br. wyjaśniając, iż nie ma dodatkowych zadań, bo nie ma na nie środków. Odnośnie pytania Przewodniczącej, kto wykonuje remonty cząstkowe masą na gorąco Dyrektor odpowiedział, że są to prace zlecone w formie ogólnego przetargu.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła zastrzeżenie, iż przetargi powinny być przeprowadzane znacznie wcześniej, aby w sezonie letnim można było wykonywać prace.

Radny Jerzy Pałys w związku z wcześniejszymi informacjami Dyrektora PZD zapytał o możliwości pozyskania kwoty 30 000 zł. na montaż sygnalizacji świetlnej wzbudzonej przy ul. Krzywoustego. Koszt niniejszej sygnalizacji wynosi około 50 000 zł.

Dyrektor Kryś wyjaśnił, iż próbowano pozyskać środki z funduszu prewencyjnego firm ubezpieczeniowych, ale PZU odmówiło, Ergo Hestia nie posiada takiego funduszu, a pozostałe firmy mają, ale pomocy udzieliłyby tylko w przypadku, gdyby jednostka była w nich ubezpieczona.

Radna Beata Łobodzińska zapytała czy Zarząd Powiatu analizuje i realizuje temat przekazywania dróg miastu.

Starosta Powiatu przypomniał, iż niniejszym tematem miały zająć się Komisje merytoryczne Rady Powiatu i Rady Miasta. Pierwsze spotkanie w tej sprawie odbyło się, ale nie skończyło żadnymi uzgodnieniami, gdyż Radni Komisji Infrastruktury Rady Powiatu byli nieprzygotowani do sprawy. Radni Miasta opuścili spotkanie zniesmaczeni, gdyż oczekiwali konkretnych rozmów. Zarząd przygotował do przekazania 8 dróg po remoncie. Niniejszym tematem zajmowała się Pani Gabriela Tomik, ale okazało się, iż nie jest w stanie załatwić tej sprawy, ani osiągnąć porozumienia z Miastem. Aktualnie bez współpracy Rady Powiatu i Gminy nie uda się nic zrobić. Pan Starosta ponowił apel o to, by Komisje zaczęły organizować wspólne spotkania w celu podjęcia rozmów na ten temat. Pan Prezydent wielokrotnie podczas rozmów ze Starostą stał na stanowisku, iż przejęcie drogi wiąże się z jej utrzymaniem. Pan Prezydent nie chce brać na siebie dodatkowych kosztów. W dniu jutrzejszym Pan Starosta spotka się z Panią Wiceprezydent w sprawie Alei Lisa i wówczas poruszy temat przekazania innych dróg, jednak trzeba mieć świadomość, że bez wsparcia Radnych Powiatu i Gminy nie uda się wiele zdziałać.

Radny Józef Gisman zgłosił wniosek, aby Dyrektor PZD zdecydował, które z remontów cząstkowych może wykonać własnymi siłami i aby zaoszczędzone w ten sposób środki dołożyć do dokończenia remontu w Naczęsławicach.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Radnego Józefa Gismana:

"Komisja Budżetu wnioskuje, aby Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zdecydował, który z remontów cząstkowych dróg powiatowych jednostka jest w stanie wykonać własnymi siłami oraz o to, by uzyskane w ten sposób oszczędności przeznaczyć na wykonanie krawężników przy drodze powiatowej w miejscowości Naczęsławice."

Głosowało – 7 Radnych

Głos "za" – 6 Radnych

Głos wstrzymujący – 1 Radny

Komisja przyjęła w/w wniosek jednogłośnie.

Radna Danuta Wróbel nawiązała do sprawy przekazania gminie Bierawa drogi w Dziergowicach i zaznaczyła, iż Wójt nie przejmie niniejszej drogi dopóki nie zostaną załatwione kwestie formalne – geodezyjne podnoszone przez mieszkankę. Ponadto poprosiła o informację o sposobie załatwienia zgłaszanej przez nią interpelacji odnośnie usterek na drodze powiatowej w Grabówce.

Dyrektor PZD poinformował, iż zlecono geodecie wykonanie podziału działki celem oddzielenia pasa drogowego od posesji mieszkanki Dziergowic, niestety ta osoba nie chce podpisać żadnego dokumentu do czasu, aż Wójt rozwiąże ze współwłaścicielami działki znajdującej się w sąsiedztwie jej posesji problematyczną sprawę dojazdu do posesji. Ta sprawa nie ma związku z podziałem geodezyjnym oddzielającym pas drogowy, ale mieszkanka blokuje jego sfinalizowanie. Wicewójt gminy zadeklarował się podjąć pertraktacji z mieszkanką. Odnośnie zgłaszanej przez Radną interpelacji Pan Dyrektor poinformował, iż w trakcie wizji lokalnej ustalili z Panią Sołtys, iż konieczne jest podniesienie krawężnika w jednym miejscu przy drodze w Grabówce oraz ustawienie dodatkowej studzienki, celem zapobiegnięcia zalewaniu posesji. Te prace zostaną zrealizowane.

Radny Jerzy Pałys zaapelował o załatwienie Patcherem stale powiększających się ubytków na odcinku ul. 1 Maja, gdyż gwarancja powykonawcza na wykonany eksperymentalną technologią remont na tej drodze już upłynęła. Tą drogą odbywa się komunikacja MZK.

Dyrektor Kryś potwierdził, iż technologia, którą wykonywano remont nie zdała egzaminu. W czasie gwarancji droga była poprawiana. Obecnie PZD chce naprawić powstałe niezbyt głębokie ubytki Patcherem.

Radna Barbara Wołowska zapytała o prace dotyczące rowu przy drodze powiatowej – ul. Naczysławskiej w Długomiłowicach oraz o status i termin ewentualnych prac na drodze Poborszów – Kamionka (ul. Polna), gdzie przebiega obwodnica. Radna przypomniała też o potrzebie remontu drogi Kamionka – Walce i drogi wiodącej przez wieś Dębowa. Poprosiła o uprzątnięcie piasku i żwiru zalegającego na zjeździe z Długomiłowic do Sukowic. Ponadto zapytała o zaawansowanie prac związanych z koszeniem rowów i łataniem ubytków.

Dyrektor Kryś na pytanie o prace w Długomiłowicach powiedział, iż w miejscu zalewania drogi zostanie położony krawężnik. W kwestii rowu poinformował o problemie z odprowadzeniem wody, która wpływa na sąsiadujące pole. Zapewnił, iż po dokładnym rozeznaniu sprawy spróbuje zasugerować odpowiednie rozwiązanie właścicielowi pola. Odnośnie ul. Polnej w Poborszowie Pan Dyrektor podkreślił, iż droga ta jest utwardzona tłuczniem i głównie uczęszczana przez rolników. Na większy remont niniejszej drogi PZD nie ma środków. Spróbuje uzupełnić ubytki na niej tłuczniem. W kwestii uprzątnięcia piasku na zjeździe do Sukowic Pan Dyrektor zapewnił, iż sprawdzi sytuację w terenie i wyśle brygadę do posprzątania. Na pytanie o koszenie Dyrektor odpowiedział, iż trwa drugie koszenie poboczy, a brygada kosząca aktualnie pracuje na terenie gminy Cisek. Po zakończeniu koszenia w Cisku przejdzie na gminę Reńska Wieś.

Radna Beata Łobodzińska zaapelowała o załatwienie dziur na drodze Kędzierzyn – Koźle – osiedle Azotów.

Dyrektor PZD poinformował, iż łatanie ubytków Patcherem obecnie jest prowadzone na drodze Karchów – DK 38. Ostatnio zrobiono 3 - dniową przerwę w łataniu drogi z powodu konieczności uzupełnienia tłuczniem poboczy drogi prowadzącej do Firmy Karol Kania i Synowie, która ma być przekazana gminie. Zakończono łatanie ubytków na drogach powiatowych w Koźlu (ul. Łukasiewicza, ul. Gazowa, ul. Piastowska) i w Lenartowicach. Na pytanie Przewodniczącej Komisji o ilość kilometrów drogi, która zostanie przekazana gminie Pawłowiczki Pan Dyrektor odpowiedział, iż będzie to ponad 3 km drogi.

Ad. 3

Zastępca Głównego Księgowego Starostwa Janina Grabowska przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Powiatu na rok 2013. (Wykaz zmian - zał. Nr 8).

Wyjaśniono w trakcie dyskusji wątpliwości związane z faktem, czy środki w kwocie 25 000 zł. na realizację "Termomodernizacji budynków w Zespole Szkół Nr 1 ... - etap III" uwzględnione w wykazie zmian były ujęte w planie inwestycji, czy też jest to przedsięwzięcie ponadplanowe. Komisja nie kwestionowała potrzeby wykonania przedmiotowych prac.

Starosta Powiatu sprostował, iż nie jest to III etap realizowanego zadania tylko nowe zadanie, którego nazwę podciągnięto pod określenie "termomodernizacja". Zadanie będzie polegało na wymianie c.o. oraz dociepleniu dachu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na rezerwę celową oświatową w kwocie 134 000 zł. Zapytała o możliwe oszczędności w oświacie wynikające z niewykorzystania dotacji dla szkół niepublicznych i przeznaczenia tych środków na zadania inne niż oświata skoro wcześniej dołożono do oświaty środki z budżetu powiatu. Ponadto zauważyła, iż w rezerwie ogólnej pozostaje kwota 212 308 zł.

Starosta Powiatu stwierdził, iż aktualnie jest to wielka niewiadoma. Jeśli pozostaną środki z dotacji dla szkół niepublicznych to będą one niewielkie. Zaproponował, aby ewentualne oszczędności pozostały w oświacie z uwagi na potrzeby związane z realizowaniem od przyszłego roku bardzo dużego zadania oświatowego, do którego potrzebny będzie 15 % wkład własny. Niniejsze zadania, na które są opracowywane projekty unijne mają sięgać niemal 7 000 000 zł. Będą one dotyczyć szkolnictwa zawodowego w CKPiU. Pan Starosta wyraził ubolewanie, iż nie udało się utworzyć centrum zawodowego, gdyż wówczas otrzymane środki można byłoby rozdysponować na wszystkie szkoły.

Przewodnicząca Jadwiga Mroczo zapytała o podejmowane działania zmierzające do tego, by CKPiU samo pracowało na siebie.

Starosta wyjaśnił, iż CKPiU pracuje na siebie, ale jest to jednostka, która nie posiada bezpośrednio własnych uczniów i nie otrzymuje z tego względu subwencji. Koszt utrzymania CKPiU jest pokrywany ze środków proporcjonalnych do ilości uczniów poszczególnych szkół korzystających z kształcenia praktycznego w tej jednostce. Połączenie CKPiU z jednym z Zespołów Szkół kształcących zawodowo mogłoby przynieść korzyści w postaci zwiększonych możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych dla placówek oświatowych. Pan Starosta odpowiadając na pytanie Radnej Beaty Łobodzińskiej czy przekazano SP ZOZ środki na budowę ładowiska wyjaśnił, iż Dyrektor SP ZOZ ogłosił przetarg na ładowisko. Środki formalnie zostały przekazane, choć fizycznie znajdują się jeszcze na rachunku powiatu. W momencie zaistnienia potrzeby będą one niezwłocznie przelane.

Pani Janina Grabowska dodała, że kwota na ładowisko jest zabezpieczona w puli wolnych środków w budżecie.

Przewodnicząca Jadwiga Mroczo poddała pod głosowanie przedstawione propozycje zmian budżetu pytając:

"Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych przez Zastępcę Głównego Księgowego zmian w budżecie proponowanych na najbliższą sesję Rady Powiatu."

Głosowało – 7 Radnych

Głos "za" – 7 Radnych

Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione przez Zastępcę Głównego Księgowego zmiany w budżecie proponowane na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Ad. 4

Komisja wstępnie ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się po 20 sierpnia br.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Anna Kramarz

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Mroczo